

Høringssvar vedr. tildelingsmodel pr. 1. august 2018

Regnbuens MED-udvalg og bestyrelse

Vi har gennemgået det udsendte materiale og har følgende kommentarer:

*Den nye tildelingsmodel skal sikre **bedre kvalitet i daginstitutionerne**. Kvalitet i daginstitutionerne er blandt andet, at barnet føler, at ”**jeg er blevet set i dag**”. Vi ser derfor en klar sammenhæng mellem kvalitet og varme hænder.*

*Kvalitet i daginstitutionerne medfører kvalitet i hele Varde kommune, nu og i fremtiden. Vi har brug for hvert enkelt barn, og vi skylder børnene ikke bare bedre kvalitet, men den **bedste kvalitet**.*

Vi undrer os derfor over, at tildelingsmodellen er udarbejdet, så nogle institutioner får mindre end i dag.

Regnbuen får i dag tildelt ca. kr. 51.000,- pr. enhed. Fremadrettet vil tildelingen være kr. 48.000,- pr. enhed + grundfordelingen på de 20.000,- og den socioøkonomiske tildeling. Da vi pt. ligger i gruppe 2, vil tildelingen pr. enhed være stort set uændret.

*Denne tildelingsmodel medfører bedre kvalitet i nogle daginstitutioner, men uændret eller forringet i andre. Vi mener derfor I bør kigge på tildelingsmodellen igen, og sikre **bedre kvalitet i ALLE daginstitutionerne**.*

*Vi finder den socioøkonomiske tildeling, som et godt tiltag da det giver mulighed for kvalitetsforbedringer for alle, dette ønsker vi derfor ikke at I ændrer på. I stedet ønsker vi at I anvender de midler der endnu ikke er afklaret til at hæve satsen under ”**bedre kvalitet i dagtilbud**”, fra kr. 2.377.000 til ca. kr. 4.000.000. Dette vil betyde at der kan tildeles ca. kr. 900 til hvert enkelt barn (enhed) i alle institutioner. Det vil betyde **bedre kvalitet i daginstitutionerne**.*

Ligeledes er vi nød til at rette en bekymring, for den tildelte ledelsestid generelt. Kvalitet i daginstitutionerne er også lig med tid til ledelse. Efter strukturændringer i 2012 blev der i mange institutioner, tilført ekstra timer til ledelse ud af det samlede budget. Det vil sige, at man måtte tage fra de varme hænder, for at få den rette ledelse. Dette er også et opmærksomhedspunkt, vi ønsker I igen kigger på. Kan der tilføres midler til mere ledelse i de enkle institutioner, uden at tage fra de varme hænder.

*Med venlig hilsen
Regnbuens bestyrelse og Med - udvalg*